
 

 

 
2025                                     STAATSBLAD                               No. 35 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 
 

BESCHIKKING van de minister van Financiën en Planning van              

11 maart 2025 La.F.no. 491, inzake schorsing van de 

gemeenschappelijke buitentarieven krachtens artikel 2 lid 5 van de 

Wet Tarief van Invoerrechten 1996  

(Beschikking elektrische voertuigen). 

DE MINISTER VAN FINANCIEN EN PLANNING, 

 

GEHOORD: 

 

de directeur der Belastingen, 

 

GELET OP: 

 

- artikel 83 van het Herziene Verdrag van Chaguaramas (S.B. 2003 

no. 24) 

- artikel 2 lid 5 van de Wet tarief van Invoerrechten 1996 (S.B. 1995 

no. 111, zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2004 no. 79); 

- artikel 7 lid 3 van de Wet op het Statistiekrecht (G.B. 1973 no. 9 

zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2008 no. 28). 
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OVERWEGENDE: 

 

- dat de Regering van de Republiek Suriname ter stimulering van 

milieuvriendelijke voertuigen, elektrische voertuigen 

toegankelijker wenst te maken; 

 

- dat in het kader hiervan bij de invoer van elektrische voertuigen 

behorende bij de volgende goederencodes: 8702.9090, 

8703.9000, 8704.9000, 8711.9090, 8705.1000, 8705.2000, 

8705.3000 en 8705.9000 de gemeenschappelijke buitentarieven 

worden geschorst; 

 

- dat ingevolge de wettelijke regelingen inzake indirecte 

belastingen de mogelijkheid bestaat voor zulks een 

aangelegenheid de invoerrechten te schorsen; 

 

- dat gezien de aard van de import het derhalve wenselijk is fiscale 

maatregelen te treffen teneinde bij de invoer van de elektrische 

voertuigen de invoerrechten te schorsen. 

 

HEEFT BESLOTEN; 

 
I. Op grond van: 

- artikel 83 van het Herziene Verdrag van Chaguaramas (S.B. 2003 

no. 24) 

- artikel 2 lid 5 van de Wet tarief van Invoerrechten 1996 (S.B. 

1995 no. 111, zoals laatstelijk        

gewijzigd bij S.B. 2004 no. 79);  

- artikel 7 lid 3 van de Wet op het Statistiekrecht (G.B. 1973 no. 9 

zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2008 no. 28). 
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voor de invoer van elektrische voertuigen behorende bij de 

volgende goederencodes:  

8702.9090, 8703.9000, 8704.9000, 8711.9090, 8705.1000, 

8705.2000, 8705.3000 en 8705.9000, zoals opgenomen in de 

aangehechte bijlage, respectievelijk: 

a. de heffing van invoerrecht te schorsen; 

b. gedeeltelijke vrijstelling van statistiekrecht te verlenen tot een 

bedrag van SRD 100,- 
 

II. dat de beschikking van de minister van Financiën en Planning 

van 20 maart 2024 La.F.no. 535 (S.B. 2024 no. 43), verlengd 

wordt voor de duur van één (1 jaar) gerekend vanaf                             

28 februari 2025; 
 

III. Te bepalen dat deze beschikking in het Staatsblad van de Republiek 

Suriname wordt bekendgemaakt; 
 

IV. Afschrift van deze beschikking te zenden aan de Rekenkamer van 

Suriname, het Kabinet van de President van de Republiek Suriname, 

de minister van Financiën en Planning, de directeur der Belastingen, 

de minister van Economische Zaken, Ondernemerschap en 

Technologische Innovatie, de minister van Natuurlijke Hulpbronnen, 

de minister van Ruimtelijke Ordening en Milieu, de inspecteur der 

Invoerrechten en Accijnzen, de inspecteur Omzetbelasting, de 

ontvanger der Invoerrechten en Accijnzen en de Afdeling Fiscale 

Zaken- Indirecte Belastingen. 
 

Paramaribo, de 11e maart 2025 

KERMECHAND RAGHOEBARSING 

Uitgegeven te Paramaribo, de 8ste april 2025 

Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

DELANO LANDVREUGD. 


